
 Menü    H.Schüssel   16.02.03    
  

Bezirksliga 2b 1  2  3  4  5  6  7  8  9  10   PU   BR    

1. SG Büchenbach/Roth  5½     7   6 4½ 5 6 18 34.0   

2. SK Schwabach 07 2.  2½    6 6½ 6 6½   7   15 34.5   

3. SC Noris-Tarrasch 4.      4 4 4 4½ 5 4   10 25.5   

4. SC Heideck/HIP    2 4  3½ 5½ 4 6     8 25.0   

5. SC Treuchtlingen  1 1½ 4 4½        5 4 8 20.0   

6. SC Ansbach    2 4 2½    3½ 5   4½ 7 21.5   

7. TSV Cadolzburg  2 1½ 3½ 4   4½      6 7 21.5   

8. SC Bad Windsheim  3½   3 2   3    4½ 4 4 20.0   

9. SC Heilsbronn  3 1 4   3     3½  5 4 19.5   

10. Zabo-Eintracht Nbg.  2       4 3½ 2 4 3  2 18.5   
 

  

  
Ergebnisse der Runde 6 vom 16.02.03  

SC Bad Windsheim  4  : 4 Zabo-Eintracht Nbg.  1768: 1780Ø 
2  Kaiser,Harald    1 : 0  Wittmann,Paul    1 1920: 2024 
3  Kaiser,Hans    ½ : ½  Chevts,Vitali    2 1832: 1941 
4  Müller,Norbert    ½ : ½  Knab,Reinhard,Dr.    3 2039: 1953 
6  Auth,Bernhard    0 : 1  Ziegler,Peter    4 1843: 1798 
7  Lang,Christoph    ½ : ½  Behlert,Stefan    5 1736: 1821 
8  Dehm,Tobias    ½ : ½  Schmid,Stefan    6 1737: 1772 

11  Stadler,Florian (3)   1 : 0  Winterfeldt,Steffen    8 1663: 1647 
13  Wellhöfer,Matthia(3)   0 : 1  Forche,Peter (1)   18 1375: 1281 

  
SK Schwabach 07 2.  2½: 5½ SG Büchenbach/Roth  2004 : 1958Ø 
1  Veh-Hölzlein,Michael   1: 0  Herning,Jens    1 2046: 1955 
2  Dietrich,Jochen [1]   ½: ½  Adler,Herbert    2 2002: 1929 
3  Gunkel,Christian [1]   ½: ½  Häckler,Daniel    3 2025: 1978 
4  Greul,Hans    0: 1  Braun,Robert    4 2046: 1980 
5  Pröschel,Gerhard    0: 1  Müller,Maximilian    5 2011: 1857 
6  Ittner,Hans    0: 1  Vasilache,Catalin    6 1990: 1919 
8  Hetzner,Helmut    0: 1  Schönberger,Andre(1)   9  : 2044 
9  Greul,Michael (5)   ½: ½  Kirch,Dietmar (2)   10 1909: 2001 

  
SC Noris-Tarrasch 4. 4: 4 SC Heilsbronn  1837: 1826 Ø 

1  Belich,Walter    -: +  Münster,Manfred    1 1941: 1999 
2  Süß,Helmut    ½: ½  Lunz,Dieter    2 1903: 1961 
4  Lutzky,Manfred    1: 0  Heinz,Manfred    4 1833: 1760 
5  Kelm,Klaus    ½: ½  Röschinger,Udo    5 1873: 1946 
7  Loebel,Petra    0: 1  Frank,Werner    7 1754: 1842 
8  Zabarskij,Oleg    1: 0  Rümler,Stefan    8 1823: 1597 

10  Pranschke,Gerd (2)   0: 1  Steinmetz,Thomas (2)   9 1926: 1824 
14  Keller,Gerhard (2)   1: 0  Rammig,Claus (1)   11 1640: 1675 

  
SC Heideck/HIP  3½: 4½ SC Treuchtlingen  1843: 1758 Ø 

2  Fink,Martin    ½: ½  Diehl,Achim    1 1886: 1925 



3  Kirchner,Norbert jr.   1: 0  Stadelbauer,Thomas    2 2043: 1836 
4  Platz,Stephan    ½: ½  Schmoll,Thomas    3 1862: 1828 
5  Reichmann,Ulrich    1: 0  Stadler,Franz    4 1906: 1776 
6  Korth,Manfred    0: 1  Merz,Andreas    5 1838: 1776 
8  Strnad,Alfred    ½: ½  Mittermeier,Robert    6 1844: 1768 
9  Ruderer,Thomas (6)   0: 1  Schuster,Alfred    7 1816: 1602 

14  Dalheimer,Martin (1)   0: 1  Dervishaj,Ramiz    8 1546: 1552 
  

SC Ansbach  3½: 4½ TSV Cadolzburg  1784: 1890Ø 
1  Petrasch,Klaus    0: 1  Rausch,Wolfgang    1 1988: 2167 
2  Witt,Alfred    ½: ½  Strobel,Norbert    2 1853: 2029 
3  Reizine,Viatcheslav    0: 1  Trümpelmann,Jochen    3 1884: 2004 
4  Kiefer,Johannes    1: 0  Hörmann,Gunther    4 1784: 2089 
6  Kiefer,Herbert    ½: ½  Metzenroth,Dieter    5 1784: 1872 
8  Rauh,Christoph    0: 1  Zwingel,Stephan    6 1462: 1857 

10  Köpplinger,Günter(3)   1: 0  Rotter,Jürgen    7 1687: 1625 
12  Ditt,Norbert (5)   ½: ½  Kollitz,Carsten    8 1829: 1474 
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Ru 7 am 23.03.03 
TSV Cadolzburg  
SC Treuchtlingen  
SC Heilsbronn  
SG Büchenbach/Roth 
Zabo-Eintracht Nbg.  

___:___ 
___:___ 
___:___ 
___:___ 
___:___ 

SC Bad Windsheim  
SC Ansbach  
SC Heideck/HIP  
SC Noris-Tarrasch 4. 
SK Schwabach 07 2.   

  
Herning, Jens, 1955, Büchenbach-Roth 
Veh-Hölzlein, Michael, 2046, Schwabach2  
[A34 Symmetrisches Englisch] Runde 6.1, 0-1 

1.c4 Sf6 2.Sc3 c5 3.g3 g6 4.Lg2 Lg7 5.e3 0-0 6.Sge2 Sc6 
7.0-0 a6 8.a3 Tb8 9.Tb1 b5 10.cxb5 axb5 11.b4 cxb4 
12.axb4 Se5 13.Sd4 Lb7 14.f4 Sc6 15.Sf3 d5 16.d4 Lc8 
17.Se5 Dd6 18.Db3 Lf5 19.Tb2 e6 20.Ld2 Tfc8 21.Ta1 
Se4 22.Sxe4 Lxe4 23.Lxe4 dxe4 24.Ta6 Lxe5 25.fxe5 
Dd7 26.Kg2 Db7 27.Tba2 Sxd4 28.exd4 e3+ 29.Kg1 exd2 
30.Kf2 Tc1 31.Txd2 Dxa6  



Ittner, Hans, 1990, Schwabach2 
Vasilache, Catalin, 1869, Büchenbach-Roth  
[E18 Damenindisch klassisch] Runde 6.6, 0-1 

1.d4 Sf6 2.Sf3 e6 3.g3 b6 4.Lg2 Lb7 5.0-0 Le7 6.c4 0-0 
7.Sc3 d5 8.Se5 Sbd7 9.a3 c5 10.cxd5 Sxe5 11.dxe5 
Sxd5 12.Dc2 Dc7 13.f4 Sxc3 14.Dxc3 Lxg2 15.Kxg2 Tfd8 
16.Le3 Td5 17.Tad1 Tad8 18.Txd5 exd5 19.Dc2 d4 
20.Ld2 Dc6+ 21.Tf3 c4 22.Kf1 d3 23.Dd1 dxe2+ 24.Kxe2 
De4+ 25.Te3 Dg2+ 26.Ke1 Lc5 27.Tf3 Txd2 28.Dxd2 
Dxf3 29.Dd8+ Lf8  

  
  
  

Schönberger, Andreas, 2044, Büchenbach-Roth 
Hetzner, Helmut, 2100, Schwabach2  
[B10 Caro-Kann] Runde 6.7, 1-0 

1.e4 c6 2.Sf3 d5 3.exd5 cxd5 4.d4 Sc6 5.Le2 Sf6 6.Sbd2 
Dc7 7.0-0 Lg4 8.b3 e6 9.Lb2 Ld6 10.Te1 0-0 11.Se5 Lf5 
12.Sdf3 Sb4 13.c3 Sc2 14.Tc1 Sxe1 15.Dxe1 Tfc8 16.c4 
De7 17.c5 Lxe5 18.Sxe5 Sd7 19.Lb5 Sxe5 20.Dxe5 a6 
21.Lf1 f6 22.Df4 Dc7 23.Df3 b5 24.g4 Le4 25.De3 Te8 
26.f3 Lg6 27.Td1 f5 28.g5 f4 29.Dd2 Df7 30.Te1 Tf8 
31.La3 h6 32.gxh6 gxh6 33.Da5 Lh5 34.Lh3 Tfe8 35.Db6 
Kh8 36.c6 Dg6+ 37.Kf2 Dd3 38.Lg4 Lxg4 39.fxg4 Tg8 
40.Txe6 Txg4 41.Txh6+ Kg7 42.Te6 Tf8 43.Lxf8+ Kxf8 
44.Dd8+ Kg7 45.Df6+ Kg8 46.Te8+ Kh7 47.Th8# {Die 

Züge 30-45! wurden von beiden in hochgradiger Zeitnot ausgeführt. "Haben wir schon 40 Züge?" Schwarz sah nicht 
seine Gewinnzüge. Nach dem Matt: ''Wo war mein Fehler?''}  

  
Greul, Michael, 1909, Schwabach2 
Kirch, Dietmar, 2001, Büchenbach-Roth  
[D00 Damenbauernspiel] Runde 6.8, remis  

1.d4 d5 2.e3 Lf5 3.Ld3 Lxd3 4.Dxd3 c6 5.f4 Sf6 6.Sf3 
Sbd7 7.Sbd2 e6 8.0-0 Ld6 9.Se5 De7 10.h3 0-0-0 11.c4 
Lb4 12.c5 Lxd2 13.Lxd2 Se4 14.La5 Sxe5 15.fxe5 Tdf8 
16.b4 f6 17.exf6 Txf6 18.b5 cxb5 19.Dxb5 Dd7 20.Db2 
Thf8 21.Txf6 gxf6 22.c6 Dg7 23.Tb1 Sd6 24.cxb7+ Kb8 
25.Le1 Sc4 26.Db4 Tg8 27.g4 Dc7 28.Dc3 h5 29.e4 hxg4 
30.h4 g3 31.exd5 exd5 32.Df3 Sb6 33.Ld2 Dc2 34.Lf4+ 
Kxb7 35.Dxd5+ Ka6 36.Db5+ 
PGN unter »Partien  

  
Wellhöfer, Matthias, 1375, BadWindsheim 
Forche, Peter, 1281, ZaboEintracht  
[A03 Bird] Runde 6.8, 0-1 

1.f4 d5 2.Sf3 Sc6 eine Ungenauigkeit, der Springer steht auf d7 besser 3.e3 e6 4.Lb5 Ld7 5.0-0 Sf6 6.b3 Le7 7.Lb2 
Sb4 moeglich, da Weiss auf den thematischen Abtausch des Springers Lc6: nebst Se5 verzichtet hat; vielleicht 
waere Sb8 mit der Option Sd7: besser 8.Lxd7+ Dxd7 9.Se5 Dd6 10.a3 Sa6 konsequent, um Bc7 nicht wieder zu 
verstellen 11.De2 c5 ein Bauerneinsteller, der sich als Falle entpuppen wird 12.Db5+ Sd7 13.Dxb7 Sc7 14.Sxd7 
Dxd7 15.c4?? Lg7: erscheint wegen der Oeffnung der g-Linie riskant; vielleicht haette 15.Sc3 Lf6 16.d4 bessere 
Chancen geboten 15...0-0 der normale Zug .... jetzt wurde Peter Forche eiskalt vom Gegner überrascht: durch des 



sen Aufgabe!! Allerdings konnten die menschlichen Analysten nichts mehr gegen Tfb8 mit Damenfang finden - der 
Bauer b7 mal wieder! (R.K)  

 
 
 

 Menü    H.Schüssel   16.02.03     
 

Bilanz Bezirksliga 2b  Verein  DWZ|R1 |R2 |R3 |R4 |R5 |R6 |R7 |R8 |R9 | PU |Erflg| DWZ± 
03 Gunkel,Christian [1] SKSC2 2025| 1 | 1 | 1 | 1 |  1 | ½ |   |   |   | 5½ | 92 %|  34+  

 
03 Kirchner,Norbert jr. Heide 2043| ½ | ½ | 1 | 1 |  1 | 1 |   |   |   | 5  | 83 %|  23+  
08 Hetzner,Helmut       SKSC2     | 1 | 1 | 1 | 1 |  1 | 0 |   |   |   | 5  | 83 %|2064+  

 
04 Braun,Robert         Bü/Rh 1980| 1 | ½ | 1 | 0 |  1 | 1 |   |   |   | 4½ | 75 %|  19+  
05 Müller,Maximilian    Bü/Rh 1857| 1 | 1 |   | ½ |  1 | 1 |   |   |   | 4½ | 90 %|  46+  
05 Pröschel,Gerhard     SKSC2 2011| 1 | 1 | 1 | ½ |  1 | 0 |   |   |   | 4½ | 75 %|   4+  
06 Vasilache,Catalin    Bü/Rh 1919| ½ | 1 | 1 |   |  1 | 1 |   |   |   | 4½ | 90 %|  17+  

 
01 Wittmann,Paul        ZaboE 2024| ½ | ½ | 1 | 1 |  1 | 0 |   |   |   | 4  | 67 %|  16+  
02 Dietrich,Jochen  [1] SKSC2 2002| ½ | ½ | 1 | 1 |  ½ | ½ |   |   |   | 4  | 67 %|  15+  
02 Adler,Herbert        Bü/Rh 1929| 0 | 1 | 1 | 1 |  ½ | ½ |   |   |   | 4  | 67 %|  26+  
03 Häckler,Daniel       Bü/Rh 1978| 1 | 1 | ½ | 0 |  1 | ½ |   |   |   | 4  | 67 %|  12+  
                                  |   |   |   |   |    |   |   |   |   |    |     |      
04 Müller,Norbert       BadWi 2039| 1 | ½ | + |   |  1 | ½ |   |   |   | 4  | 80 %|   1+  
04 Hörmann,Gunther      Cadol 2089| 0 | 1 | 1 | 1 |  1 | 0 |   |   |   | 4  | 67 %|  10-  
05 Röschinger,Udo       Heils 1946| 1 | ½ | 1 | 1 |  0 | ½ |   |   |   | 4  | 67 %|   8+  
05 Merz,Andreas         Treuc 1776| 0 | ½ | 1 | ½ |  1 | 1 |   |   |   | 4  | 67 %|  59+  
                                  |   |   |   |   |    |   |   |   |   |    |     |      
08 Dervishaj,Ramiz      Treuc 1552| 1 | 0 | 1 | 0 |  1 | 1 |   |   |   | 4  | 67 %|  56+  
09 Greul,Michael        SKSC2 1909| 1 | 1 |   | 1 |  ½ | ½ |   |   |   | 4  | 80 %|   9+  

 
01 Veh-Hölzlein,Michael SKSC2 2046| ½ |   | ½ | ½ |  1 | 1 |   |   |   | 3½ | 70 %|  13+  
02 Chevts,Vitali        ZaboE 1941| 1 | ½ | 1 | ½ |    | ½ |   |   |   | 3½ | 70 %|  17+  
02 Süß,Helmut           N-TN4 1903| ½ | ½ | 0 | 1 |  1 | ½ |   |   |   | 3½ | 58 %|  18+  
04 Lutzky,Manfred       N-TN4 1833| 1 | ½ |   | 0 |  1 | 1 |   |   |   | 3½ | 70 %|  33+  
                                  |   |   |   |   |    |   |   |   |   |    |     |      
06 Zwingel,Stephan      Cadol 1857|   | 1 | 0 | ½ |  1 | 1 |   |   |   | 3½ | 70 %|   8+  
06 Kiefer,Herbert       Ansba 1784| 1 | 1 | 0 | 1 |  0 | ½ |   |   |   | 3½ | 58 %|  20+  
06 Korth,Manfred        Heide 1838| 0 | ½ | 1 | 1 |  1 | 0 |   |   |   | 3½ | 58 %|  16+  
07 Frank,Werner         Heils 1842| ½ | 1 | 0 | 1 |  0 | 1 |   |   |   | 3½ | 58 %|   9+  
                                  |   |   |   |   |    |   |   |   |   |    |     |      
08 Zabarskij,Oleg       N-TN4 1823|   | ½ | + | 1 |    | 1 |   |   |   | 3½ | 88 %|  12+  

 
01 Belich,Walter        N-TN4 1941| ½ | ½ | 1 | 1 |    | - |   |   |   | 3  | 60 %|  34+  
01 Rausch,Wolfgang      Cadol 2167| 0 | ½ | ½ | 0 |  1 | 1 |   |   |   | 3  | 50 %|  32-  
02 Fink,Martin          Heide 1886| ½ | ½ | 1 | ½ |  0 | ½ |   |   |   | 3  | 50 %|  24+  
03 Knab,Reinhard,Dr.    ZaboE 1953| 1 | 0 | 1 | 0 |  ½ | ½ |   |   |   | 3  | 50 %|   3-  
                                  |   |   |   |   |    |   |   |   |   |    |     |      
03 Trümpelmann,Jochen   Cadol 2004| 0 | 1 | 0 | 0 |  1 | 1 |   |   |   | 3  | 50 %|  12-  
04 Greul,Hans           SKSC2 2046| ½ | ½ | 0 | 1 |  1 | 0 |   |   |   | 3  | 50 %|  24-  
04 Kiefer,Johannes      Ansba 1784| 1 | 0 | 1 | 0 |  0 | 1 |   |   |   | 3  | 50 %|  36+  
05 Reichmann,Ulrich     Heide 1906| ½ | ½ | - | 1 |  0 | 1 |   |   |   | 3  | 50 %|  15+  
                                  |   |   |   |   |    |   |   |   |   |    |     |      
06 Beisser,Georg        Heils 1958| 1 | ½ | 1 | ½ |    |   |   |   |   | 3  | 75 %|   1+  
06 Zippel,Harald        N-TN4 1779| 1 | ½ | 1 | ½ |  0 |   |   |   |   | 3  | 60 %|  17+  
06 Mittermeier,Robert   Treuc 1768| ½ | 0 | 1 | ½ |  ½ | ½ |   |   |   | 3  | 50 %|  11+  
08 Kittsteiner,Peter    Bü/Rh 1826|   | 1 | 0 | 1 |  1 |   |   |   |   | 3  | 75 %|   3+  
                                  |   |   |   |   |    |   |   |   |   |    |     |      
08 Strnad,Alfred        Heide 1844| ½ | ½ | ½ | 1 |  0 | ½ |   |   |   | 3  | 50 %|   5-  
10 Reuter,Roland        SKSC2 1845|   | 1 | 1 |   |  1 |   |   |   |   | 3  |100 %|  28+  



10 Wegmann,Wolfgang     Heide 1750| 0 | ½ | 1 | ½ |  1 |   |   |   |   | 3  | 60 %|   3+  
12 Ditt,Norbert         Ansba 1829|   | 0 | 1 | ½ |  1 | ½ |   |   |   | 3  | 60 %|  15-  

 
01 Herning,Jens         Bü/Rh 1955| 1 | ½ |   | 1 |  0 | 0 |   |   |   | 2½ | 50 %|   3+  
02 Stadelbauer,Thomas   Treuc 1836| 1 | ½ | 0 | 0 |  1 | 0 |   |   |   | 2½ | 42 %|  14+  
02 Witt,Alfred          Ansba 1853| 0 | 0 | 1 | 0 |  1 | ½ |   |   |   | 2½ | 42 %|  11+  
03 Reizine,Viatcheslav  Ansba 1884| 0 | ½ | 1 | 0 |  1 | 0 |   |   |   | 2½ | 42 %|   0+  
                                  |   |   |   |   |    |   |   |   |   |    |     |      
05 Kelm,Klaus           N-TN4 1873| ½ | ½ | 0 | ½ |  ½ | ½ |   |   |   | 2½ | 42 %|  21-  
06 Auth,Bernhard        BadWi 1843| 0 | ½ | 0 | 1 |  1 | 0 |   |   |   | 2½ | 42 %|   8-  
07 Ludwig,Michael       Bü/Rh 1875| ½ | 1 | 0 | ½ |  ½ |   |   |   |   | 2½ | 50 %|  14-  
07 Schuster,Alfred      Treuc 1602| ½ | 0 | 1 | 0 |  0 | 1 |   |   |   | 2½ | 42 %|  17+  
                                  |   |   |   |   |    |   |   |   |   |    |     |      
15 Gawlas,Gunder        N-TN4 1590|   |   | 1 | ½ |  1 |   |   |   |   | 2½ | 83 %|  23+  

 
01 Stoeßel,Horst        BadWi 2053| ½ | 1 | 0 |   |  ½ |   |   |   |   | 2  | 50 %|  12-  
01 Diehl,Achim          Treuc 1925| 1 |   | 0 | ½ |  0 | ½ |   |   |   | 2  | 40 %|   4-  
01 Petrasch,Klaus       Ansba 1988| ½ | ½ | 0 | ½ |  ½ | 0 |   |   |   | 2  | 33 %|  18-  
02 Kaiser,Harald        BadWi 1920|   | 1 | 0 |   |  0 | 1 |   |   |   | 2  | 50 %|   6+  
                                  |   |   |   |   |    |   |   |   |   |    |     |      
02 Strobel,Norbert      Cadol 2029| 1 | ½ | 0 |   |  0 | ½ |   |   |   | 2  | 40 %|  23-  
02 Lunz,Dieter          Heils 1961| 0 | 0 | ½ | ½ |  ½ | ½ |   |   |   | 2  | 33 %|  28-  
04 Platz,Stephan        Heide 1862| 0 | ½ | 1 |   |  0 | ½ |   |   |   | 2  | 40 %|   2-  
04 Ziegler,Peter        ZaboE 1798| 0 | 0 | 1 | 0 |  0 | 1 |   |   |   | 2  | 33 %|  11-  
                                  |   |   |   |   |    |   |   |   |   |    |     |      
06 Ittner,Hans          SKSC2 1990| ½ | 0 | 1 | ½ |    | 0 |   |   |   | 2  | 40 %|  34-  
08 Rümler,Stefan        Heils 1597| ½ | ½ | ½ | 0 |  ½ | 0 |   |   |   | 2  | 33 %|   1+  
08 Kollitz,Carsten      Cadol 1474| ½ | ½ | 0 | ½ |  0 | ½ |   |   |   | 2  | 33 %|  51+  
08 Rauh,Christoph       Ansba 1462| 1 | 0 | 0 | ½ |  ½ | 0 |   |   |   | 2  | 33 %|  15+  
                                  |   |   |   |   |    |   |   |   |   |    |     |      
09 Ruderer,Thomas       Heide 1816| 0 | ½ | ½ | 0 |  1 | 0 |   |   |   | 2  | 33 %|  45-  
10 Köpplinger,Günter    Ansba 1687|   | 0 |   |   |  1 | 1 |   |   |   | 2  | 67 %|  23+  
12 Zabarska,Natalia     ZaboE 1577| 1 | 0 | 0 | 1 |  0 |   |   |   |   | 2  | 40 %|  21+  

 
03 Horneber,Thomas      Heils 1927|   | ½ | 0 | 1 |  0 |   |   |   |   | 1½ | 38 %|   9-  
03 Kaiser,Hans          BadWi 1832| ½ | ½ | 0 | 0 |  0 | ½ |   |   |   | 1½ | 25 %|  21-  
03 Schmoll,Thomas       Treuc 1828| 1 | 0 | 0 | 0 |  0 | ½ |   |   |   | 1½ | 25 %|  24-  
04 Heinz,Manfred        Heils 1760| 0 | ½ | 0 | 1 |  0 | 0 |   |   |   | 1½ | 25 %|   9-  
                                  |   |   |   |   |    |   |   |   |   |    |     |      
05 Metzenroth,Dieter    Cadol 1872| 0 | ½ | 0 | ½ |  0 | ½ |   |   |   | 1½ | 25 %|  39-  
06 Schmid,Stefan        ZaboE 1772|   | ½ | 0 | ½ |  0 | ½ |   |   |   | 1½ | 30 %|  14-  
07 Lang,Christoph       BadWi 1736|   | ½ |   |   |  ½ | ½ |   |   |   | 1½ | 50 %|   3+  
08 Dehm,Tobias          BadWi 1737| ½ | 0 | ½ |   |  0 | ½ |   |   |   | 1½ | 30 %|  25-  
                                  |   |   |   |   |    |   |   |   |   |    |     |      
10 Kirch,Dietmar        Bü/Rh 2001|   |   | 1 |   |    | ½ |   |   |   | 1½ | 75 %|   4+  
10 Thürauf,Hermann      BadWi 1769| ½ | ½ |   | ½ |    |   |   |   |   | 1½ | 50 %|   3-  
11 Stadler,Florian      BadWi 1663| 0 |   |   | ½ |    | 1 |   |   |   | 1½ | 50 %|  21+  
14 Keller,Gerhard       N-TN4 1640|   |   |   |   |  ½ | 1 |   |   |   | 1½ | 75 %|  24+  

 
01 Münster,Manfred      Heils 1999| 0 | 0 | 0 | 0 |  0 | + |   |   |   | 1  | 17 %|  57-  
05 Kroll,Andreas        Ansba 1759| 1 |   |   | 0 |    |   |   |   |   | 1  | 50 %|   7+  
09 Schönberger,Andreas  Bü/Rh 2044|   |   |   |   |    | 1 |   |   |   | 1  |100 %|  13+  
09 Goetz,Martin         Cadol 1931|   | 1 |   |   |    |   |   |   |   | 1  |100 %|   2+  
                                  |   |   |   |   |    |   |   |   |   |    |     |      
09 Steinmetz,Thomas     Heils 1824|   |   |   |   |  0 | 1 |   |   |   | 1  | 50 %|   4+  
09 Espert,Wolfgang      BadWi 1731| 0 |   |   | 1 |  0 |   |   |   |   | 1  | 33 %|   0+  
10 Pranschke,Gerd       N-TN4 1926| 1 |   |   |   |    | 0 |   |   |   | 1  | 50 %|  11-  
11 Kulbacki,Pawel       ZaboE     | 0 | ½ |   |   |  ½ |   |   |   |   | 1  | 33 %|      
                                  |   |   |   |   |    |   |   |   |   |    |     |      
12 Martin,Hans          Bü/Rh 1760| 1 |   |   |   |    |   |   |   |   | 1  |100 %|   7+  
13 Wellhöfer,Matthias   BadWi 1375|   |   | ½ | ½ |    | 0 |   |   |   | 1  | 33 %|  19+  
14 Krajczy,Werner       Bü/Rh 1756|   |   | ½ | ½ |    |   |   |   |   | 1  | 50 %|  18-  



14 Reichel,Fritz        Cadol 1564| 0 |   |   | + |    |   |   |   |   | 1  | 50 %|   9-  
                                  |   |   |   |   |    |   |   |   |   |    |     |      
18 Forche,Peter         ZaboE 1281|   |   |   |   |    | 1 |   |   |   | 1  |100 %|  26+  

 
03 Bischoff,Hermann     N-TN4 1921| 0 | ½ | 0 |   |  0 |   |   |   |   |  ½ | 13 %|  38-  
04 Stadler,Franz        Treuc 1776| 0 | 0 | 0 | 0 |  ½ | 0 |   |   |   |  ½ |  8 %|  34-  
05 Behlert,Stefan       ZaboE 1821| 0 |   | 0 | 0 |  0 | ½ |   |   |   |  ½ | 10 %|  48-  
07 Loebel,Petra         N-TN4 1754| ½ |   |   |   |    | 0 |   |   |   |  ½ | 25 %|  11-  
                                  |   |   |   |   |    |   |   |   |   |    |     |      
12 Russau,Andreas       Cadol     | ½ |   |   |   |    |   |   |   |   |  ½ | 50 %|      
12 Halama,Dirk          N-TN4 1762|   | ½ |   |   |    |   |   |   |   |  ½ | 50 %|   1-  
13 Harrer,Richard       Heide 1632|   |   |   | ½ |    |   |   |   |   |  ½ | 50 %|   8+  

 
05 Christl,Ralf         BadWi 1877|   |   |   | 0 |    |   |   |   |   | 0  |  0 %|  12-  
07 Schmidt,Detlef       ZaboE 1643| 0 |   |   |   |    |   |   |   |   | 0  |  0 %|  10-  
07 Rotter,Jürgen        Cadol 1625|   |   | 0 | 0 |    | 0 |   |   |   | 0  |  0 %|  28-  
07 Drechsler,Alfred     Ansba 1827|   |   | - |   |    |   |   |   |   | 0  |  0 %|      
                                  |   |   |   |   |    |   |   |   |   |    |     |      
08 Winterfeldt,Steffen  ZaboE 1647|   | 0 | 0 | 0 |  0 | 0 |   |   |   | 0  |  0 %|  50-  
09 Weinert,Arno         Ansba 1703| 0 |   |   |   |    |   |   |   |   | 0  |  0 %|  22-  
10 Goetz,Gerhard        Cadol 1915|   |   |   |   |  0 |   |   |   |   | 0  |  0 %|  19-  
11 Rammig,Claus         Heils 1675|   |   |   |   |    | 0 |   |   |   | 0  |  0 %|  18-  
                                  |   |   |   |   |    |   |   |   |   |    |     |      
12 Cesinger,Sascha      BadWi 1577|   |   |   | 0 |    |   |   |   |   | 0  |  0 %|  15-  
14 Mielczarek,Udo       Treuc 1382|   | 0 |   |   |    |   |   |   |   | 0  |  0 %|   2-  
14 Dalheimer,Martin     Heide 1546|   |   |   |   |    | 0 |   |   |   | 0  |  0 %|  17-  
15 Emmert,Erich         BadWi     |   |   | 0 |   |    |   |   |   |   | 0  |  0 %|      
                                  |   |   |   |   |    |   |   |   |   |    |     |      
16 Wiedemann,Jan        Heils 1520| 0 |   |   |   |    |   |   |   |   | 0  |  0 %|  17-  
16 Ederer,Rene          N-TN4 1672|   |   |   | - |  0 |   |   |   |   | 0  |  0 %|  44-  
18 Thoma,Dirk           N-TN4 1506|   |   | 0 |   |    |   |   |   |   | 0  |  0 %|   4-  
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